
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
w Warszawie
https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/870,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkieg
o-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-3-paz.html
01.05.2024, 01:20

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

04.10.2013

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 3 października 2013r. w
sprawie ćwiczeń ratowniczych na terenie Spółdzielni
Mleczarskiej „MLEKPOL” w Radomiu

Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Radomiu
w dniu 2 października 2013r. aktywnie uczestniczyli w ćwiczeniach zgrywających grupy ratownictwa
chemiczno – ekologicznego „Radom-6” w Radomiu.  Ćwiczenia przeprowadzono na terenie
Spółdzielni Mleczarskiej „MLEKPOL” w Radomiu.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie i udoskonalenie procedur dotyczących prowadzenia akcji
ratowniczej podczas rozszczelnienia instalacji amoniakalnej. Scenariusz ćwiczeń zakładał wyciek
amoniaku z zakładowej instalacji chłodniczej uszkodzonej na skutek uderzenia samochodu w
rurociąg przesyłowy. W wyniku zaistniałego zdarzenia nastąpił wyciek ok. 200 litrów czynnika
chłodniczego, a 5 osób przebywających w pobliżu instalacji zostało poszkodowanych.

Na miejsce przybyły powiadomione jednostki ratowniczo - gaśnicze grupy ratownictwa chemiczno –
ekologicznego „Radom-6”, które wydzieliły strefę zagrożenia, zastosowały kurtyny wodne
oddzielające teren zdarzenia od pozostałego terenu zakładu, ewakuowały osoby poszkodowane i
pozostałych pracowników maszynowni chłodniczej oraz dokonały uszczelnienia uszkodzonego
rurociągu. Przybyłe na miejsce zdarzenia służby ratownictwa medycznego udzieliły poszkodowanym
pierwszej pomocy.

Bezpośrednio po wycieku amoniaku pracownicy zakładu zablokowali zasuwami zlokalizowane wokół
miejsca zdarzenia studzienki rewizyjne kanalizacji ścieków opadowych w celu zatrzymania odpływu
wód zanieczyszczonych amoniakiem do miejskiej kanalizacji burzowej, która uchodzi do rzeki
Mlecznej.

Powiadomieni o zdarzeniu inspektorzy WIOŚ po przybyciu na miejsce ustalili, że wyciek amoniaku
miał miejsce na terenie utwardzonym betonem, po którym następował spływ zanieczyszczonej
amoniakiem wody z kurtyn wodnych do zablokowanych studzienek rewizyjnych, pełniących rolę
zbiorników bezodpływowych wody amoniakalnej.



Inspektorzy Delegatury WIOŚ w Radomiu dokonali szczegółowego rozpoznania miejsca zdarzenia i
jego otoczenia, które wykazało, że w wyniku zdarzenia amoniak nie przedostał się do środowiska. W
związku z tym nie zaistniała potrzeba pobierania próbek do analiz fizyko –chemicznych. Inspektorzy
przekazali prowadzącemu akcję ratowniczą, że zgromadzona w studzienkach kanalizacyjnych woda
amoniakalna stanowi odpad niebezpieczny, a jego unieszkodliwienie jest obowiązkiem użytkownika
instalacji.

Ćwiczenia dały możliwość sprawdzenia efektywności współdziałania służb ratowniczych i Inspekcji
Ochrony Środowiska w przypadku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, a także umożliwiły
sprawdzenie skuteczności zastosowanych zabezpieczeń na terenie Spółdzielni Mleczarskiej
„MLEKPOL” w Radomiu.
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